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Elbląg, 14.03.2017 r. 

Oznaczenie postępowania 6/2017 
 

Do wszystkich uczestników postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego  

zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 08.03.2017 r. pod  
numerem 39181-2017 na dostawę: Pakiet nr 1-8: drobnego sprzętu laboratoryjnego 
dla potrzeb Pracowni Immunologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi; Pakiet nr 9-
13: drobnego sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb Laboratorium Bakteriologicznego; 
Pakiet nr 14-19: drobnego sprzętu laboratoryjnego dla potrzeb Zakładu Diagnostyki 
Laboratoryjnej; Pakiet nr 20-28: odczynników do metod manualnych dla potrzeb 
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu 
w okresie 24 miesięcy. 

 
 

      Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg informuje, że w 
przedmiotowym postępowaniu od 8 Wykonawców, w wymaganym terminie tj. do 13.03.2017 r. 
wpłynęły zapytania następującej treści: 
 
Pytanie 1  
Dotyczy Pakietu nr 9 poz. 4 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie bagietki z polipropylenu o długości 120 mm. 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza bagietki z polipropylenu o długości 120 mm. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy zapisów umowy § 2 ust. 2 
Prosimy o modyfikację § 2 ust. 2 i dopisanie: „Dostawy (…..) na koszt Wykonawcy przy czym 
wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto.” 
Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty transportu na które składają się 
m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, 
koszty dostarczenia towaru do przewoźnika są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 
towaru o takiej wartości. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie zgadza się na ww. modyfikację. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy umowy (zał. nr 33) §2 ust. 4  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: 
,,Wykonawca do dostawy towaru zobowiązany jest dołączyć fakturę VAT, która zawiera: nazwę, 
ilość, cenę, serię dla poszczególnych pozycji, numer umowy oraz datę ważności dla 
poszczególnych pozycji. Strony dopuszczają również możliwość przesłania faktury za 
pośrednictwem poczty na adres Zamawiającego”? 
Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację zapisu ze względu na wewnętrzne zmiany 
procedur firmowych, zgodnie z którymi faktury nie będą już dołączane do paczki z realizowanym 
zamówieniem. Faktury będą każdorazowo wystawiane w dniu wysyłki towaru do Zamawiającego 
oraz będą przesyłane za pośrednictwem poczty.  W związku z powyższym prosimy o modyfikację 
zapisu celem uniknięcia nieporozumień na tle realizacji przedmiotowej umowy.  
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na ww. modyfikację zapisu. 
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Pytanie 4 
Dotyczy umowy (zał. nr 33) §4 ust. 7  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,W terminie 5 dni od daty zawarcia umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia 
szczegółowej kalkulacji tj. koszty wynagrodzenia oraz wysokość składek na ubezpieczenie 
społeczne lub zdrowotne”? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy umowy (zał. nr 33) §6 ust. 1  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Z tytułu nieterminowych dostaw Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w 
wysokości 0,5% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 
dzień opóźnienia”? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy umowy (zał. nr 33) §6 ust. 2  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 10%? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy umowy (zał. nr 33) §7 ust. 4  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 9, 10  
Czy Zamawiający zaakceptuje deklarację producenta potwierdzającą identyczność wymiarów 
wszystkich pętli dla opakowania zbiorczego? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zaakceptuje deklarację producenta potwierdzającą identyczność wymiarów 
wszystkich pętli dla opakowania zbiorczego. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 11 
Czy Zamawiający zaakceptuje sterylne ezy z zakończone igłą? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zaakceptuje. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 13 
Czy Zamawiający zaakceptuje wymazówki sterylne w probówkach transportowych f13x165 mm, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zaakceptuje wymazówki sterylne w probówkach transportowych f13x165 mm. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 22, 23 
Czy Zamawiający zaakceptuje probówki o pojemności 10 ml i wymiarach tj. w SIWZ 16x100mm, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
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Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zaakceptuje probówki o pojemności 10 ml. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 31 
Czy Zamawiający zaakceptuje woreczki z zapięciem strunowym o wymiarach: 18cm/12 cm? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zaakceptuje woreczki z zapięciem strunowym o wymiarach: 18cm/12 cm. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Pakietu nr 11 poz. 33 
Czy Zamawiający zaakceptuje pojemniki o pojemności użytkowej 120 ml, natomiast całkowitej 
150ml, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zaakceptuje pojemniki o pojemności użytkowej 120 ml, natomiast całkowitej 
150ml. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Formularze asortymentowo-cenowe 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza 
się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku dla wyrobów masowych, 
wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną 
(nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka)? (Orzecznictwo 
Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06). 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej netto do 3 miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt 
równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika? (§ 4 ust. 3). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego 
produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§ 4 ust. 3). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od 
proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego  w wypadku wystąpienia 
przejściowego brak produktu? (§ 4 ust. 3). 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 18 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości 
brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? (§ 4 ust. 3). 
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Zamawiający odpowiada 
Zgodnie z § 4 ust. 3 pkt 1) umowy. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez 
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, 
zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 4 ust. 3). 
Zamawiający odpowiada 
Zgodnie z § 4 ust. 3 pkt 1) umowy. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany 
klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie 
z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 4 ust. 3). 
Zamawiający odpowiada 
Zgodnie z § 4 ust. 3 pkt 1) umowy. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? (§ 6 ust. 1). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"? (§ 6 ust. 4). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 1). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 6 ust. 2). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 10% wartości ? (§ 
6 ust. 2). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie 
przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§ 6 ust. 1). 
Zamawiający odpowiada 
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Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 27 
Dotyczy Załącznik nr 33 do SIWZ – Projekt umowy 
Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? (§ 7). 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 28 
Dotyczy: SIWZ rozdział 6 pkt 6.9. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD 
wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający dopuszcza załączenie dokumentów w postaci 
elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z 
elektronicznymi pierwowzorami, a także dopuszcza dostarczenie dokumentów w postaci papierowej, 
w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej 
stronie tomu dla jego pozostałych stron. 
 
Pytanie 29 
Dotyczy: SIWZ rozdział 6 pkt 6.9. 
W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie 
widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z 
oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami, a także 
dopuszcza dostarczenie dokumentów w postaci papierowej, w postaci zbindowanych tomów, gdzie 
poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych 
stron. 
 
Pytanie 30 
Dotyczy: SIWZ 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 
wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 
ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej netto do 3 miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 31 
Dotyczy § 2 ust. 1 umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie 
powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. sformułowania. 
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Pytanie 32 
Dotyczy § 2 ust. 4 umowy 
W związku z tym, że data ważności znajduje się na każdym opakowaniu danego produktu czy 
Zamawiający wyrazi zgodę aby nie umieszczać daty ważności na fakturze VAT? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 33 
Dotyczy § 2 ust. 4 umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby nr serii znajdował się na dokumencie wydania produktów z 
magazynu (WZ), a nie jak oczekuje Zamawiający na fakturze? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 34 
Dotyczy § 6 ust. 1 oraz § 7 ust. 4 umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości 
niezrealizowanej części zamówienia  za każdy dzień opóźnienia oraz w przypadku reklamacji do 
wysokości 0,1% wartości reklamowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na 
nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości 
kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym 
wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam 
Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości odpowiednio 1%  oraz 2 % (w 
przypadku reklamacji)  jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość 
odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali 
roku odpowiednio 365 % oraz 730 %  wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać 
treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 
wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy 
przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego 
na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony 
podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich 
interesów.    
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35 
Dotyczy § 6 ust. 2 umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:  
„W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający ma 
prawo żądać kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.” 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 36 
Dotyczy § 11 umowy 
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
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2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności, 
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia 
postanowień niniejszej umowy? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie ww. zapisu. 
 
Pytanie 37 
Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia: 
W związku z tym, że Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z dn. 2010r Nr 
107 poz. 679 z późn. zm.) nie używa i nie definiuje pojęcia „producent”, natomiast w ogólnym 
zrozumieniu tego słowa, producent to jednostka produkująca fizycznie towar (fabryka, zakład 
produkcyjny), nie biorącą bardzo często udziału w procesie wprowadzenia produktu na rynek i nie 
biorąca za niego odpowiedzialności,  czy Zamawiający wymaga podania w formularzu cenowym w 
kolumnie 5 nazwy Wytwórcy, bowiem to Wytwórca jest podmiotem odpowiedzialnym za 
projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i oznakowanie wyrobu przed wprowadzeniem go do obrotu 
pod nazwą własną, niezależnie od tego, czy te czynności wykonuje on sam, czy w jego imieniu inny 
podmiot, odpowiada za produkt na rynku, wystawia na wyrób medyczny deklarację zgodności, czyli 
oświadczenie stwierdzające na jego wyłączną odpowiedzialność, że wyrób jest zgodny z 
wymaganiami zasadniczymi? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga podania w formularzu cenowym w kolumnie E/ D nazwy producenta lub 
Wytwórcy. 
 
Pytanie 38 
Dotyczy pakiet 15, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie końcówek typu Eppendorf o poj. od 0,5 µl do10 µl? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza, gdyż posiada pipety o pojemności 05-20. 
 
Pytanie 39 
Dotyczy pakiet 15, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie statywu szeregowego 4-miejscowego lub statywu 
obrotowego  6-miejscowego? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza statyw szeregowy 4-miejscowy. 
 
Pytanie 40 
Dotyczy Pakietu 1, 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen za opakowania zbiorcze z odpowiednim 
przeliczeniem ilości, a nie za sztukę? Standardowo wyroby te są nie są sprzedawane na sztuki lecz w 
opakowaniach zbiorczych.  
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający zgadza się na przeliczenie sztuk na opakowania i podanie ceny jednostkowej netto 
za opakowanie. 
 
Pytanie 41 
Dotyczy Pakietu 1, 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie cen z dokładnością do 3 lub więcej miejsc po przecinku? 
Określenie w formularzu cenowym ceny jednostkowej z dokładnością do drugiego miejsca po 
przecinku za sztukę np. końcówkę do pipety czy korek do probówki jest niemożliwe i mocno 
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zakrzywia wartość rynkową produktu czyniąc go produktem rażąco tanim lub o rażąco wysokiej cenie 
i skutkować może takimi samymi wartościami netto i brutto wśród wykonawców.  
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej netto do 3 miejsc po przecinku. 
 
Pytanie 42 
Dotyczy Pakietu 11 poz. 8-25,33 
Jakiej klasy czystości oczekuje  Zamawiający? Czy wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - 
R ) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Wszystkie produkty sterylne muszą posiadać stosowne 
oznakowania oraz minimalne daty ważności 24 miesiące. 
 
Pytanie 43 
Dotyczy Pakietu 11 poz. 12-15 
Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki w probówki o wymiarach  ok. 13 x 165 mm?  Różnica w 
rozmiarze nie powinna stanowić dla Państwa żadnej różnicy w użytkowaniu, tym bardziej dłuższe 
aplikator ułatwia pobranie wymazów z okolic trudnodostępnych, bez obawy zakażenia miejsca 
uchwytu i rąk laboranta.     
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza wymazówki w probówkach o wymiarach 13 x 165 mm dla poz. nr 12 i 13, 
natomiast nie dopuszcza dla poz. nr 14 i 15 i pozostawia je bez zmian. 
 
Pytanie 44 
Dotyczy Pakietu 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 pozycji 1 dopuści trwałe ezy niklowo-chromowe, kalibrowane 10 µl 
bez certyfikatu kalibracji ? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający uzupełnia zapis SIWZ o możliwości przedstawienia certyfikatu kontroli jakości 
potwierdzającego zgodność ze specyfikacją techniczną produktu. 
 
Pytanie 45 
Dotyczy Pakietu 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 pozycji 2 dopuści trwałe ezy niklowo-chromowe kalibrowane 1 µl 
bez certyfikatu kalibracji ? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający uzupełnia zapis SIWZ o możliwości przedstawienia certyfikatu kontroli jakości 
potwierdzającego zgodność ze specyfikacją techniczną produktu. 
 
Pytanie 46 
Dotyczy Pakietu 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 pozycji 3 dopuści uchwyt o długości 155 mm? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza uchwyt o długości 155 mm. 
 
Pytanie 47 
Dotyczy Pakietu 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 pozycji 5 dopuści pojemnik o wymiarach 35,5x70 mm? 
Zamawiający odpowiada 
Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik o wymiarach 35,5x70 mm. 
 
Pytanie 48 
Dotyczy Pakietu 10 
Czy Zamawiający w pakiecie 10 pozycji 7 dopuści pojemnik 30 ml o wymiarach 27x80 mm? 
Zamawiający odpowiada 



 9  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojemnik 30 ml o wymiarach 27x80 mm. 
 
Pytanie 49 
Dotyczy projektu umowy zał. 33. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 
wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. 
Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa 
minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala 
wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie 
dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie 
okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on 
skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 2008 r. (sygn. akt 
KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez 
zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet 
minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu 
zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 
ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i 
konkretny", izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, 
która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach 
umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone 
całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". 
Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który 
zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe 
dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 
1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10). 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 50 
Dotyczy projektu umowy zał. 33. 
W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich 
kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości 
zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia 
publicznego. 
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty 
przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy 
powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 
„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. 
dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W 
przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, 
Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.” 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie ww. zapisu do umowy. Zamawiający nie jest 
w stanie określić ilości zamówień, jaką złoży w trakcie realizacji umowy. Zamawiający może 
jedynie przypuszczać, że będzie składał jedno większe zamówienie raz na kwartał.  
 


